



KANTONE HOLDINGS LIMITED

看通集團有限公司[#]

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1059)

二零零六／二零零七年度全年業績公佈

財務摘要

- 營業額為 14 億 2 千 7 百萬港元，上升 6%
- 本公司股本權益持有人應佔溢利為 4 億 1 千 2 百萬港元，上升 24%
- 撇除與投資項目相關之減值虧損及可換股債券公平價值變動之虧損，未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為 6 億 3 千 1 百萬港元，上升 25%
- 股本權益上升 27% 至 21 億 2 千 5 百萬港元
- 每股盈利（撇除上述相關之減值及可換股債券公平價值變動之虧損）上升 7% 至 15.68 港仙
- 建議派發末期股息每股 2.5 港仙，周息率 4.2%，全年派息總額 1 億 2 千萬港元，上升 29%
- 建議派發紅利認股權證，比例約為五送一，以特別認購價每股 0.81 港元認購本公司股份

看通集團有限公司（「本公司」或「看通」）董事局欣然呈報本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零零七年六月三十日止年度之已審核綜合業績，連同二零零六年之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零七年六月三十日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	3	1,426,505	1,346,894
銷售成本		(827,941)	(827,816)
毛利總額		598,564	519,078
其他收入		17,935	15,757
分銷成本		(44,721)	(45,652)
一般及行政支出		(99,637)	(94,658)
就可供出售投資所確認之減值虧損		(22,952)	(6,763)
可換股債券公平價值變動之虧損		(32,829)	(51,341)
財務成本	5	(6,105)	(4,751)
除稅前溢利		410,255	331,670
稅項	6	(1)	(115)
本年度溢利		410,254	331,555
應佔溢利：			
本公司股本權益持有人		412,018	332,700
少數股東權益		(1,764)	(1,145)
		410,254	331,555
每股盈利	8		
— 基本		13.81 港仙	12.45 港仙
— 經攤薄		13.74 港仙	12.41 港仙

綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		44,481	43,080
系統及網絡之開發成本		840,746	549,656
商譽		36,795	36,795
無形資產		7,670	10,030
可供出售投資		250,636	193,222
按金		696,540	465,071
		1,876,868	1,297,854
流動資產			
存貨		29,204	26,772
應收貿易及其他賬款	9	398,751	346,495
應收最終控股公司款項		7	-
可收回稅項		127	79
存款、銀行結存及現金		100,099	251,947
		528,188	625,293
流動負債			
應付貿易及其他賬款	10	78,391	69,999
保養撥備		1,860	1,683
應付最終控股公司款項		-	103
應付稅項		20	13
銀行借貸 — 於一年內到期		50,408	54,019
其他借貸 — 於一年內到期		1,861	2,650
可換股債券		35,880	18,219
		168,420	146,686
流動資產淨值		359,768	478,607
資產總值減流動負債		2,236,636	1,776,461
非流動負債			
銀行借貸 — 於一年後到期		373	1,061
其他借貸 — 於一年後到期		716	2,349
退休福利承擔		95,985	88,014
遞延稅項		149	206
		97,223	91,630
資產淨值		2,139,413	1,684,831
股本及儲備			
股本		319,993	291,225
儲備		1,804,531	1,377,325
本公司股本權益持有人應佔股本權益		2,124,524	1,668,550
少數股東權益		14,889	16,281
		2,139,413	1,684,831

綜合財務報告附註

截至二零零七年六月三十日止年度

1. 編製基準

除若干以公平價值計量之金融工具以外，綜合財務報告乃根據歷史成本基準編製。

綜合財務報告乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此外，綜合財務報告載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露資料。

2. 採納香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈的多項新訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（以下統稱「新訂香港財務報告準則」）。新訂香港財務報告準則於二零零六年七月一日或之後開始的會計年度期間起生效。

採納新訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往會計年度業績的編製及呈列方式並無重大影響。因此，毋須作出過往年度調整。

3. 營業額及分類資料

營業額指年內本集團就出售產品及向外界顧客提供服務之已收及應收款項淨額、已收及應收特許權費用以及已收及應收源自本集團電子商貿項目之投資及策略性投資之分派／股息。

(a) 業務分類

為方便管理，本集團之業務現分為五項主要經營業務 — 銷售一般系統產品、提供服務（包括軟件訂製及提供電子博彩服務）及軟件特許權、租賃系統產品、電子商貿項目之投資，以及於高科技產品開發公司持有策略性投資。此等業務乃本集團主要分類資料之報告基準。

	銷售一般 系統產品	提供服務及 軟件特許權	租賃系統 產品	電子商貿 項目之投資	策略性投資	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零零七年六月三十日止 年度						
營業額						
對外銷售及總收入	711,482	684,813	9,537	4,895	15,778	1,426,505
業績						
分類業績	76,252	368,128	4,055	4,234	(7,174)	445,495
利息收入						11,112
可換股債券公平價值變動之 虧損						(32,829)
財務成本						(6,105)
未分配公司開支淨額						(7,418)
除稅前溢利						410,255
稅項						(1)
本年度溢利						410,254

	銷售一般 系統產品 千港元	提供服務及 軟件特許權 千港元	租賃系統 產品 千港元	電子商貿 項目之投資 千港元	策略性投資 千港元	綜合 千港元
截至二零零六年六月三十日止 年度						
營業額						
對外銷售及總收入	785,853	531,407	10,508	6,823	12,303	1,346,894
業績						
分類業績	81,459	290,604	4,654	6,251	5,077	388,045
利息收入						10,703
可換股債券公平價值變動之 虧損						(51,341)
財務成本						(4,751)
未分配公司開支淨額						(10,986)
除稅前溢利						331,670
稅項						(115)
本年度溢利						331,555

(b) 地區分類

下表載列本集團按地區市場劃分之收入分析（不論貨品／服務之來源地）：

	按地區分類劃分之收入 截至六月三十日止年度	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中華人民共和國，包括香港及澳門	888,048	867,646
歐洲	408,447	351,912
其他	130,010	127,336
	1,426,505	1,346,894

4. 折舊及攤銷

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
攤銷：		
— 系統及網絡之開發成本（計入銷售成本內）	145,751	99,486
— 無形資產（計入一般及行政支出內）	2,360	1,770
物業、廠房及設備之折舊（計入一般及行政支出內）	10,388	10,674
	158,499	111,930

5. 財務成本

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行及其他借貸之利息	3,975	4,747
融資租賃之財務費用	-	4
可換股債券之發行費用	2,130	-
	6,105	4,751

6. 稅項

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
— 本年度	-	-
— 過往年度撥備不足	-	66
其他司法地區之稅項	24	47
	<u>24</u>	<u>113</u>
遞延稅項	(23)	2
	<u>1</u>	<u>115</u>

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按 17.5%（二零零六年：17.5%）之稅率計算。其他司法地區之稅項乃按個別司法地區各自採用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非自香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅，而此等溢利已獲豁免或毋須繳納任何其他司法地區之稅項。

7. 股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
按以股代息方式派發相等於每股 2.5 港仙之擬派末期股息 （二零零六年：2 港仙），可選擇現金	79,998	58,245
按以股代息方式派發相等於每股 1.3 港仙之已付中期股息 （二零零六年：1.1 港仙），可選擇現金	40,025	31,342
上年度撥備不足	-	3,456
	<u>120,023</u>	<u>93,043</u>

二零零七年度擬派末期股息乃按於二零零七年六月三十日之已發行股份 3,199,932,036 股為基準計算。

8. 每股盈利

基本及經攤薄每股盈利乃按下列數據計算：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
以計算基本及經攤薄每股盈利之本公司股本權益持有人 應佔溢利之盈利	<u>412,018</u>	<u>332,700</u>
	股份數目（以千股計）	
以計算基本每股盈利之加權平均股份數目	2,983,497	2,673,356
普通股之潛在攤薄影響：		
可換股債券所附權利	14,629	7,111
以計算經攤薄每股盈利之加權平均股份數目	<u>2,998,126</u>	<u>2,680,467</u>

由於兌換可換股債券將導致每股盈利增加，因此二零零七年並無就可換股債券呈列經攤薄每股盈利。

9. 應收貿易及其他賬款

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應收貿易賬款	225,053	198,973
應收保證分派	43,863	32,163
其他應收賬款	129,835	115,359
	398,751	346,495

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予客戶介乎 30 至 180 日之信貸期。應收貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0–60 日	169,073	152,492
61–90 日	50,136	43,446
91–180 日	1,137	1,276
>180 日	4,707	1,759
	225,053	198,973

10. 應付貿易及其他賬款

於二零零七年六月三十日，應付貿易及其他賬款之結餘中包括 14,188,000 港元（二零零六年：11,143,000 港元）之應付貿易賬款。應付貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0–60 日	9,874	7,487
61–90 日	642	630
91–180 日	1,061	267
>180 日	2,611	2,759
	14,188	11,143

末期股息、以股代息計劃及派發紅利認股權證

董事會建議向於二零零七年十一月二十三日名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零七年六月三十日止年度之末期股息每股 2.5 港仙（二零零六年：每股 2 港仙），惟須待股東於即將召開之股東週年大會中通過方可作實。計入二零零七年六月十五日派發之中期股息每股 1.3 港仙後，全年派發之總股息預計為每股 3.8 港仙，上升 23%；全年派息總額為 1 億 2 千萬港元，較上年度之 9 千 3 百萬港元上升 29%。

該等末期股息將會根據以股代息之方法，以入賬列作繳足股款之本公司新股向股東配發；股東亦可選擇收取現金作為全部或部份股息以代替上述獲配發之股份（「以股代息計劃」）。

以股代息計劃須獲香港聯合交易所有限公司上市委員會批准按該計劃而發行的股份上市並准予買賣後，方可作實。載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格將在實際可行情況下盡快寄予本公司股東。

按照以股代息計劃發行之股票及股息票據預計將於二零零八年一月二十五日或之前送達合資格股東。

董事會同時建議向二零零七年十一月二十三日名列本公司股東名冊之股東派發紅利認股權證，比例約為五送一，以特別認購價每股 0.81 港元認購本公司股份（「派發紅利」）。有關派發紅利詳情將另行載於本公司同日發出的公佈，本公司亦將於可行情況下盡快向股東送交載有派發紅利詳情之通函。

管理層討論及分析

本集團之核心業務在營業額及溢利方面均見增長。在中國經濟增長之刺激下，全球對訂製解決方案之需求持續。於回顧年度，本集團就部分投資組合之減值虧損及可換股債券公平價值變動之虧損而作出撥備，盈利因而有所抵銷。

財務業績

截至二零零七年六月三十日止年度（「回顧年度」），集團錄得營業額 14 億 2 千 7 百萬港元，較去年同期（「去年同期」）之 13 億 4 千 7 百萬港元上升 6%。集團毛利上升 15% 至 5 億 9 千 9 百萬港元，邊際利潤亦較去年同期之 39% 上升至 42%。此增長有賴集團持續投資於產品開發及系統提升，因而令其產品及解決方案更具增值作用。相比毛利之增長，營業額之增長有所放緩，反映本集團持續減少倚賴利潤不斷受壓之一般系統產品，而改為專注於利潤相對較高之服務及軟件解決方案。

本公司股本權益持有人應佔溢利為 4 億 1 千 2 百萬港元，較去年同期之 3 億 3 千 3 百萬港元上升 24%。回顧年度之每股盈利上升 11% 至 13.81 港仙。業績表現理想，有賴去年推出新項目及產品，取得全年的貢獻。

撇除一次性非現金項目，包括可供出售投資項目之減值虧損 2 千 3 百萬港元，以及可換股債券公平價值變動之虧損 3 千 2 百 8 拾萬港元，未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利則上升 25% 至 6 億 3 千 1 百萬港元，而經調整後之每股盈利亦增加 7% 至 15.68 港仙。由於預期全球金融市場及經營環境將會日益波動，為審慎起見，本集團決定就未來數年作為收入來源並可能會受影響之資產作出減值撥備。此乃根據會計準則之規定，每年檢討有關企業資產之賬面值與估計未來現金流量現值之比較。

總經營支出主要受到經濟蓬勃所帶動，營業額及整體員工成本上升而有所增加。其中，一般及行政支出為 9 千 9 百 6 拾萬港元，上升 5%（二零零六年：9 千 4 百 7 拾萬港元）；已計入銷售成本及一般及行政支出之折舊及攤銷支出為 1 億 5 千 8 百萬港元，上升 42%（二零零六年：1 億 1 千 2 百萬港元），此乃由於持續推出新項目所致。過去數年本集團一直致力擴充客戶基礎，此舉已取得成效，令分銷支出維持在 4 千 4 百 7 拾萬港元（二零零六年：4 千 5 百 7 拾萬港元）。

回顧年度之財務成本增至 6 百 1 拾萬港元（二零零六年：4 百 8 拾萬港元），此乃由於發行可換股債券之費用 2 百 1 拾萬港元所致。

業務回顧

受惠於中國經濟增長強勁，集團銷售表現活躍。同時，資信科技的應用不斷擴大，商機亦不斷湧現。中國航天項目空前成功；國內採用嶄新高速及更有效使用頻率的電信科技和標準；加上中國於二零零八年舉辦奧林匹克運動會及二零一零年舉辦世界博覽會等多項國際盛事，均推動了電信及相關行業之投資增長。鑑於公型及商業機構對資信科技及通信方案需求龐大，尤其是新的方案和多元化的應用，故集團亦抓緊有關商機，擴大其方案及產品系列，尤其是綜合無線電方案和在線監察系統，應用於遙控管理及個人保安。於回顧年度，中國市場之銷售額為 8 億 8 千 8 百萬港元（二零零六年：8 億 6 千 8 百萬港元）。

在歐洲，健康護理及消防通信服務繼續為集團無線電信息產品之核心業務。另外，由於英國國家健康服務處（National Health Service (NHS)）重訂財政預算方案，導致消費減少，尤幸緊急事故服務和消防通信領域之需求強勁增長而得以抵銷。看通已取得數個消防及緊急服務通信項目的長期合約。鑑於看通推出嶄新的無線電科技，可擴大於不同市場應用，令看通於爭取新合約的能力相應提升。該嶄新的無線電科技於歐洲、北美及澳洲等地的分銷商均已落實。此外看通亦已推出新系列的 IP 數字增強型無線電通信（IP DECT）移動方案，主攻無線電話交換機（VoIP PABX）市場，達致全面綜合警報監察和信息方案。

於回顧年度，集團並贏得及已付運愛爾蘭海岸巡邏隊一個重大系統工程。另外，集團亦已獲得澳洲新南威爾士州消防隊一項合同。

來自歐洲業務的營業額為 4 億 8 百萬港元（二零零六年：3 億 5 千 2 百萬港元），上升 16%，當中部份增長由於英鎊強勢所致。

為能領先業界，集團投入大量資源，不斷開發及推出綜合方案及平台。集團將定期檢討其投資項目，以決定是否符合原定計劃發展，同時能否達到預期效益。如有需要，集團亦會於合適時作出減值撥備。

電子博彩及網上娛樂

看通利用其於整合資信科技解決方案及電話數據管理方面之專業知識，繼續擴充其在投注軟件解決方案及多項博彩及娛樂網站之投資組合。其於中國之無紙化投注項目進展如期推進，包括在新地區簽訂合約，並不斷加強整合博彩技術解決方案。看通憑藉本身之知識產權，其完善之電子博彩平台接駁各大銀行之微型付款系統，因此得以在中國電子博彩市場穩佔領導地位。該功能全面之平台促進一站式自動投注交易，可進行多種博彩活動。透過看通電子平台獲得之投注額穩步上揚，而以流動電話發送短訊及透過網站進行無紙化投注之方式亦日漸受到年輕人及消費力較強之白領階層歡迎。

業界對看通的電子博彩業務甚有興趣，欲尋求合作，商討正在進行。

中國之電子彩票市場目前仍處於發展初期，若其跟隨其他被廣泛採用的科技如流動電話及互聯網等的趨勢，預期將為中國之整體彩票市場帶來重大影響，並因而對本集團未來之業績具有正面作用。根據一份剛發表由國際博彩顧問公司撰寫以中國博彩市場為主題的報告，推算採用「無紙化」電子彩票為中國彩票市場增長的主要動力。中國手機用戶逾六億，網民逾一億六，對電子通信產品操作及應用均耳熟能詳。在多項新穎、玩法各異、及高頻率開獎的彩票遊戲推出的大前題下，電子彩票更日益受歡迎。目前以手機短訊及網上平台作投注的基建，配合全面的無縫付款及保安條件的電子彩票安全系統已齊備。若中國政府決意推行電子媒體投注彩票，電子彩票定會經歷可觀的增長。

董事局明瞭彩票及博彩為全球增長最快之行業之一，其高回報同時帶來相對的風險。本集團在此業務領域的追求，預期可於完成前期投資後取得成果。

展望

看通將努力鞏固其市場地位，以提供切合客戶特定需求之無線電綜合解決方案，以及加強其增值服務，以助客戶節省不必要之開支。集團專長無線電科技，將會專注開發核心平台科技，以擴展不同市場的應用。與此同時，集團一方面鞏固其關鍵通信服務，如消防、緊急及公安範疇的專門服務領導地位，並將集中開發為客戶度身訂造的個人保安方案，以供應快速崛起的家居輔助及照顧服務市場。同時，集團亦將發展一系列嶄新的 IP 數字增強型無線電通信（IP DECT）移動方案，主攻無線電話交換機（VoIP PABX）市場，達致全面綜合警報監察和信息方案。

作為環球經營者，集團之業務遍及全球不同市場，對於該等市場之特色及不同走勢，我們時刻均保持關注。在較成熟之市場如歐洲，電信設備之銷售增長稍呈放緩，而互聯網、資信科技服務及軟件解決方案則繼續成為穩定增長之主要動力。在新興之市場如中國，客戶之要求愈見成熟，需要推出更多高增值服務及多元化創新解決方案，從而取得持續盈利及保持增長。環顧全球，互聯網及相關服務界別繼續有可觀增長，新科技持續帶來新業務機會，情況令人鼓舞。中國之市場尤其大有可為，去年在互聯網服務方面如線上遊戲、電子商貿、及即時信息服務之消費增長達百份之五十，成為全球第二大互聯網市場，僅次於美國。

為配合市場趨勢，集團之業務策略焦點將集中於高盈利及高增長界別，藉以進一步增強盈利。有關之策略，在配合集團保持其在開發綜合方案及應用環節成為先行者的同時，亦有賴持續進行創新開發以及作出更大投資，尤其在商機龐大的中國，從而拓闊集團之專業產品及解決方案組合。

面對富有挑戰性而更複雜之營商環境，董事局將於捕捉市場上湧現的商機之同時，繼續審慎管理投資風險，以本集團及其股東長遠之最佳利益為依歸。

現金流動性及財務資源

財務狀況及借貸

於二零零七年六月三十日，集團由存款、銀行結存及現金組成之流動資產合共 1 億港元（二零零六年：2 億 5 千 2 百萬港元）。流動資產約為 5 億 2 千 8 百萬港元（二零零六年：6 億 2 千 5 百萬港元），而流動負債則約為 1 億 6 千 8 百萬港元（二零零六年：1 億 4 千 7 百萬港元）。集團保持良好現金流動性，流動資產淨額為 3 億 6 千萬港元。按集團總貸款額除以本公司股本權益持有人應佔權益計算，集團之貸款權益比率為 0.04（二零零六年：0.05），主要由於回顧年度內發行可換股債券而令於二零零七年六月三十日未償還可換股債券有所增加所致。

集團總貸款包括銀行借貸 5 千 8 拾萬港元（二零零六年：5 千 5 百 1 拾萬港元），其他借貸（包括大宗折扣貸款）2 百 6 拾萬港元（二零零六年：5 百萬港元）及可換股債券 3 千 5 百 9 拾萬港元（二零零六年：1 千 8 百 2 拾萬港元）。回顧年度內之財務成本為 6 百 1 拾萬港元（二零零六年：4 百 8 拾萬港元）。

集團之銀行借貸總額包括須按通知償還之銀行借貸 4 千 9 百 6 拾萬港元（二零零六年：5 千 3 百 3 拾萬港元），以及按揭貸款 1 百 2 拾萬港元（二零零六年：1 百 8 拾萬港元），當中 8 拾萬港元須於一年內償還；及餘額須於第二年內償還。有關按揭貸款以本集團賬面淨值為 1 千 2 百 9 拾萬港元（二零零六年：1 千 1 百 9 拾萬港元）之土地及樓宇作抵押。

其他借貸 2 百 6 拾萬港元並無抵押，其中 1 百 9 拾萬港元須於一年內償還；5 拾萬港元須於第二年內償還；及餘額須於第三年內償還。

於二零零七年六月三十日，本公司有面值 2 百 4 拾萬美元之未償還可換股債券，將於二零零八年四月一日到期。

庫務政策

集團一直遵從審慎理財守則，財務狀況保持強勁，貸款權益比率處於低水平並錄得淨現金狀況。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具、及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

除美元可換股債券外，所有其他借貸均由本集團附屬公司運用，按浮動利率計息。因所有借貸均以當地貨幣或美元計值，本集團有關借貸之匯兌風險不大。

集團並無進行任何有關利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

資本承擔

於二零零七年六月三十日，本集團已授權但未簽署合約之資本承擔為 1 億 1 百萬港元（二零零六年：1 億 7 千 9 百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備，以及發展系統及網絡之用。

暫停股份過戶登記

本公司之股份過戶登記處將於零零七年十一月十六日起至二零零七年十一月二十三日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理本公司股份過戶及登記手續。為符合獲派上述末期股息及以股代息計劃之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零零七年十一月十五日下午四時正前送達本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

審核年度業績

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之會計準則及慣例、其內部監控、財務申報事宜以及上述年度業績。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零七年六月三十日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

企業管治常規守則

本公司各董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零七年六月三十日止年度內之任何時間並無或曾經並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 14 所載之《企業管治常規守則》。

承董事會命
主席
簡文樂

香港，二零零七年十月二十六日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂先生及黎日光先生；非執行董事為簡堅良先生、夏淑玲女士及 Paul Michael James Kirby 先生；以及獨立非執行董事為梁雄健教授、葉培大教授、Frank Bleackley 先生、崔玖教授及何耀明先生。

* 僅供識別